АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.06.2017 № 50

Об утверждении перечня первичных средств

пожаротушения в местах общественного пользования

населенных пунктов
В целях реализации первичных мер   пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования «Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области, на основании Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994г №69 –ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с Уставом муниципального образования « Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области, администрация Зоринского сельсовета Обоянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  перечень  первичных средств пожаротушения  в местах общественного пользования населенных пунктов (приложение № 1).

2.Рекомендовать домовладельцам на территории населенных пунктов поселения обеспечить индивидуальные жилые дома, находящиеся в их собственности, первичными средствами пожаротушения, согласно утвержденного перечня.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Зоринского сельсовета                                 Г.В.Степанец

Кудинова О.В

(847141)3-13-29

                                                           Приложение 1

 к постановлению Администрации

                                                                                Зоринского сельсовета

                                                                         Обоянского района

                                                                                             от 05.06.2017 № 50
 Перечень
первичных средств пожаротушения

в местах общественного пользования населенных пунктов

	Наименование первичных средств  пожаротушения

	Количество (шт)

	Емкость с водой (200 литров) или огнетушитель порошковый (ОП-5)
	1

	Лопата штыковая
	1

	Лопата совковая
	1

	Лом
	1

	Ведро (10литров)
	2

	Топор
	1

	Лестница  приставная (достающая до карниза жилого дома)
	1

Примечание:

Первичные средства пожаротушения размещать компактно в месте, доступном для использования в случае пожара.